CEPIR-CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

RESOLUÇÃO CEPIR/TO Nº. 08, de 05 de junho de 2024.
SGD: 2024/17019/035620

Dispõe sobre a Eleição da Mesa Diretora para o biênio
2024/2026 do Conselho Estadual de Promoção da
Igualdade Racial - CEPIR/TO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL DO TOCANTINS - CEPIR/TO, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 5.241, de 14 de maio de 2015, e o Decreto nº 5.416, de 12 de
abril de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a eleição da Mesa Diretora do Conselho Estadual de
Promoção da Igualdade Racial, biênio 2024 a 2026, ficando assim constituído:

I – Presidente: Conselheiro Sérgio Roberto Jorge Alves, representante Titular
do Instituto Federal do Tocantins – IFTO;

II – Vice-Presidente: Conselheira Gilma Alves Ferreira, representante Titular
da Articulação de Mulheres Negras e Quilombolas do Tocantins - ALAGBARA;

III – Secretário-Geral: Conselheiro Chris Teixeira Madureira, representante
Titular da Secretaria Estadual da Cidadania e Justiça - SECIJU.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, cumpra-se e dê publicidade.

Palmas - TO, aos 05 dias de junho de 2024.

Sérgio Roberto Jorge Alves
Presidente do CEPIR

		2024-06-06T12:19:39-0300